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امروز روز 
بهره وری است  

■  با مسوولیت سردبیر

وری  بهره  روز  ماه  خرداد   سی  امروز 
است  و بهره وری مساله ای که باید تمامی 
کشورهای در حال توسعه برای رسیدن 
به بالندگی و توسعه متوازن به آن اهتمام 
نمایند. اما بهره وری چیست که باید همه 
به آن باشد؟ برای  ی تلاشمان معطوف 
پاسخ به  این سوال، می توان از رهیافت 
متفاوتی بهره برد. مثلا از منظر رهیافت 
تجاری بهره وری یعنی بیشترین میزان تولید 
با کم ترین هزینه است. از منظر رهیافت 
اجتماعی بهره وری یعنی کسب و کاری 
که بتواند تغییرات مثبت در کیفیت زندگی 
اقتصادی و اجتماعی شهروندان ایجاد کند.  
به این خاطر در بهره وری به دو مفهوم تاثیر 
گذاری و کیفیت توجه می شود و تلاش 
می شود تمامی ارکان سیستم به آن سو 
هدایت شوند. نگاهی به آمار و ارقام در 
دسترس در مورد کشور عزیزمان نشانگر 
آن است که وضعیت  بهره وری در ایران 
به نسبت  بسیاری ازکشورهای همسایه 
قرارندارد.  مطلوبی  در جایگاه  آسیایی  و 
شاخص هایی مانند نیروی انسانی، انرژی، 
مواد غذایی، تحقیق و توسعه، رسانه ها و... 
به گونه ای است که باید در باره بهره وری 
در این حوزه ها تامل جدی کرد و به دنبال 
راه چاره بود. برای مثال در زمینه مصرف 
انرژي، طبق آمار ارائه شده نرخ مصرف 
نـرخ  بـالاترین  ایـران  در  انرژي  سرانه 
مصرف سرانه در دنیاست. چنانچه مصرف 
انرژي سرانه در ایران را معـادل 100 فـرض 
کنیم، مصـرف سرانه انرژي در چین 33، در 
هند 19 و اندونزي 14 میباشد. در واقع می 
توان گفت که کشور ایران بـا جمعیـت 
70 میلیون چیزي نزدیک به میزان مصرف 
انرژي کشور چین با جمعیت میلیاردي، 
مصرف انرژي دارد بنابر این  نرخ مصرف 
سرانه انرژي در ایران بالاترین نرخ مصرف 
سرانه در دنیاست و یا در زمینه ساعات 
کاری آمار نشانگر نا کار آمدی سیستم است 
بر این اساس طبق آمار رسمی منتشر شده 
ساعات کار مفید در ژاپن 49 تا 60 ساعت 
در هفته اسـت ایـن رقم در کره جنوبی به 
54 تا 72 ساعت در هفته و در آمریکا 36 
تا 40 ساعت در هفتـه اسـت در صـورتی 
کـه در صنایع ما ساعات کار هفتگی به 6 تا 
9 ساعت میرسد. پژوهش ها در ایران نشان 
می دهد: ساعات کار اسمی سازمان مـورد 
نظر 52 سـاعت کـار در هفتـه بوده است. 
به عبارت دیگر کارکنان سازمان علاوه بر 
44 ساعت مقرر، 8 ساعت اضافه کاري 
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دکتر مهران قجری_روند پرشتاب خشک 
از  توجهی  قابل  مناطق  در  زمین  شدن 
چندان  نه  روزگاری  که  گلستان  استان 
در  دور سرزمین سبز خوانده می شد، 
سال های اخیر بیشتر شده به طوری که به 
وضوح قابل مشاهده است. اگر چه عوامل 
زیست محیطی، تغییرات آب و هوایی و 
کمبود بارش  نقش مهمی در توسعه ی  
بیابانها داشته است اما با قاطعیت می توان 
گفت بهره برداری نادرست از زمین های 
و  کود  از  افراطی  استفاده ی  کشاورزی، 
سموم شیمیایی، شخم اراضی در جهت 
شیب، بهره برداری بی رویه از سفره های 
آب زیرزمینی که منجر به شوری آب و 
در نهایت شوری خاک در برخی از نقاط 

استان شده، همچنین چرای مفرط و بیش 
از ظرفیت مراتع، بهره برداری های بی رویه 
از جنگل ها، تبدیل نادرست اراضی منابع 
ملی به کشاورزی و ... همه و همه جزو 
مواردی است که ما به عنوان ساکنین این 
استان بهره مند و سرسبزنابخردانه و با 
غفلت بر سر سرزمین خود آوردیم. شاید 
بگویید عرصه و زمینی که تبدیل به بیابان 
شد هرگز به حالت قبل برنخواهد گشت 
تا حدود زیادی درست است اما منظور از 
این نوشتار برگشت مناطق بیابانی استان به 
وضعیت اولیه نیست بلکه هشدار می دهیم 
و می خواهیم تا از بیابانی شدن زمین هایی 
که در اثر اعمال مخرب ما در معرض 
بیابانی شدن قرار دارند پیشگیری کنیم. 

آنچه در ظاهر اتفاق می افتد خشک شدن 
قسمتی از زمین است اما در واقع با بیابان 
شدن اراضی، پوشش گیاهی از بین می 
رود، گرد و خاک زیاد می شود،  بارندگی 
کم می شود، فرسایش خاک تشدید می 
شود، خاک حاصلخیزی اش را از دست 
می دهد، سطح آب های زیرزمینی پایین 
می آید  و  حیات وحش از بین می رود 
و به دنبال آن  بیکاری، گرسنگی، فقر و 
مهاجرت دامن اهالی و ساکنین مناطق 
بیابان شده را می گیرد. اتفاقی که در حال 
حاضر هم افتاده و اداره مرتع و بیابان اداره 
کل منابع طبیعی اعلام کرده 307 هزار 
گلستان  شمالی  های  عرصه  از  هکتار 
تحت تاثیر بیابانی شدن قرار دارد و از این 

میزان 130 هزار هکتار در شرایط بحرانی 
است و این یعنی امروز هم برای اقدام در 
این خصوص دیر است. در سال های اخیر 
هجوم ریزگردها به استان زیاد شده  که 
یکی از دلایل اصلی آن افزایش بیابان زایی 
است.  برداشت بیش از حد از منابع آبی 
و تخریب پوشش گیاهی و خاک بر روند 
رو به رشد این معضل در استان گلستان 
افزوده است. افزایش روند بیابانی شدن 
برای  استان زنگ خطری است  اراضی 
همه ما که باید جدی بگیریم و سال های 
غفلت را هوشمندانه و بخردانه جبران 
کنیم. از یاد نبریم که  ما همه در برابر این 
آب و خاک مسوولیم و باید با جان و دل 

از آن مراقبت کنیم.



www.golshanemehr.ir  2 اخبار/ جامعه   دوشنبه 30 خرداد ماه 1401/ سال بیست و سوم / شماره 2420

ادامه یادداشت اول

امروز روز 
بهره وری است  

 امـا نتیجـه پـژوهش  ها نشـان می دهد که در 
عمل فقط 7 ساعت و 8 دقیقه کار مفید انجام 
شده است.  همین آمار نیز در بقیه شاخص ها به 
گونه ای خاص تکرار شده  و می شوند. بنابراین 
نگاه علمی به واقعیت مدیریت در کشورمان 
نشان می دهد که از اندازه های معیار دور افتاده 
ایم و تنها زمانی می توانیم به عنوان یک کشور 
قوی و مقتدر امور را اداره کنیم که در شاخص 
های بهره وری خود را ارتقا دهیم در غیر این 
صورت از چرخه قدرت کنار گذاشته می شویم.

عبور از خشکسالی با مشارکت همگانی  
سرپرست دفتر فنی مطالعات طرح های 
توسعه منابع آب شرکت آب منطقه ای 
گلستان با توجه به روز جهانی مقابله با 
مجمع  گفت:  و خشکسالی  زایی  بیابان 
عمومی سازمان ملل متحد 17 ژوئن را روز 
جهانی مقابله با بیابان زایی و خشکسالی  
نامگذاری کرده است که مصادف با 27 
خرداد ماه می باشد. شعار این روز در سال 
جاری ، عبور از خشکسالی با مشارکت 
گزارش  به  است.  شده  لحاظ  همگانی 
روابط عمومی، حسن فرازجو اظهار کرد: 
تهدیدها  بزرگترین  از  یکی  خشکسالی 
برای توسعه پایدار، به ویژه در کشورهای 
در حال توسعه است و بر اساس مدارک 
منتشر شده سازمان ملل متحد،  پیش بینی 
می شود خشکسالی تا سال 2050 بر حدود 
75 درصد جمعیت جهان تأثیر بگذارد. 
تعداد و مدت خشکسالی ها از سال 2000 
نسبت به دو دهه قبل 29 درصد افزایش 
یافته است. هیچ کشوری از خشکسالی 
مصون نیست و در حال حاضر بیش از 2 
میلیارد  و سیصد میلیون نفر در سطح جهان 
با تنش آبی مواجه هستند و با این روند، در 
آینده  تعداد بیشتری از انسان ها  در مناطقی 
با کمبود شدید آب، زندگی خواهند کرد. 
وی با ارائه آماری از استان گفت: استان 
گلستان با مساحت 20438 کیلومتر مربع 
شامل 14 شهرستان و در شمال کشور و 
ضلع شرقی دریای خزر واقع شده و شامل 
5 حوضه آبریز شرق خلیج گرگان، نکا 
رود علیا، قره سو، گرگانرود و اترک سفلی 
می باشد. میانگین بارندگی سالانه استان در 
دوره آماری درازمدت، حدود 490 میلی 
در بخش های  مقدار  این  که  است  متر 
شمالی استان گلستان در محدوده مطالعاتی 

داشلی برون – اینچه برون  به حدود 250 
میلیمتر در سال کاهش می یابد. تغییرات 
بارندگی، افزایش دما و تبخیر، برداشت از 
منابع آب زیرزمینی و کاهش ذخیره آبخوان 
های عمیق و کم عمق، از جمله مواردی 
هستند که آسیب پذیری استان در مقابله 
با خشکسالی را تشدید می نمایند. کاهش 
منابع آب  قابل برنامه ریزی، همه مولفه ها 
از جمله شرب، محیط زیست، صنعت و 
کشاورزی را تحت تاثیر قرار خواهد داد. 
وی افزود: بارش حوضه های کوهستانی، 
نقش عمده ای در تولید منابع آب دارند 
که به صورت آب سطحی در آبراهه ها 
و رودخانه ها، جریان یافته و بخشی از 
نفوذ  از  پس  نیز  کوهستانی  های  بارش 
در زمین، آبخوان های زیرزمینی استان را 
تغذیه می نمایند. از طرف دیگر، بارش 
برف و انباشته شدن آن در حوضه های 
آبریز استان به عنوان یک ذخیره با ارزش 
محسوب شده و باعث تداوم جریان پایه 
رودخانه ها و تقویت آبدهی چشمه ها در 

فصول خشک سال می گردد. با این حال، 
تغییرات آب و هوایی، عملیات کشاورزی 
ناپایدار، معدن کاوی نادرست، قطع درختان 
و شکار بی رویه می تواند صدمات زیادی 
به تنوع زیستی کوهستان وارد کند. علاوه 
بر این، تغییر کاربری اراضی و پوشش 
رفتن  بین  از  طبیعی،  بلایای  و  گیاهی 
تنوع زیستی را تسریع می کند و به ایجاد 
یک محیط شکننده در جوامع کوهستانی 
بنابراین  شود.  می  منجر  ها  کوهپایه  و 
مقابله  در  اقدامات  مهمترین  از  یکی 
های  اکوسیستم  احیاء  خشکسالی،  با 
کوهستانی و مناطق بالادست حوضه ها 
می باشد. وی افزود: شرکت آب منطقه 
ای گلستان با تهیه برنامه جامع سازگاری 
با کم آبی و مطالعه و اجرای پروژه های 
مختلفی همچون بهینه سازی طرح های 
آبرسانی بر اساس طرح جامع آب شرب، 
مطالعات آبهای نامتعارف شامل شیرین 
شیرین  آب  و  خزر  دریای  آب  سازی 
شور  لب  و  شور  آب  منابع  های  کن 

آب  کمبود  از  بخشی  تامین  منظور  به 
شرب استان، مطالعات مرتبط با استفاده 
بررسی  پذیر،  تجدید  های  انرژی  از 
سدهای  در  تبخیر  کاهش  های  روش 
مخزنی استان،  زهکشی اراضی، بهبود و 
توسعه شبکه و کاربرد روش های نوین 
آبیاری، تعادل بخشی و تغذیه مصنوعی 
آبخوان های زیرزمینی،  پخش سیلاب، 
احداث سدهای کوچک مخزنی و ... در 
منابع  از  بهینه  برداری  بهره  و  حفاظت 
آب و خاک  استان اقدام می نماید که 
در  موثری  نقش  مستقیم،  غیر  طور  به 
مقابله با بیابان زایی و مدیریت مناسب 
تر منابع آب در دوره های خشکسالی 
خواهد داشت. همچنین در زمینه پایش 
خشکسالی هواشناسی و هیدرولوژیک 
نیز با احداث ایستگاه های باران سنجی، 
های  چاه  سنجی،  آب  سنجی،  تبخیر 
مطالعاتی و مشاهده ای در حوضه های 
آبریز استان و آماربرداری و اندازه گیری 
آنها،  اطلاعات پایه لازم را تهیه نموده 
استان  اختیار دستگاه های متولی  و در 
می  قرار  پژوهشگران  و  ریزان  برنامه   ،
دهد. در مجموع، استفاده پایدار از منابع 
مناسب،  های  برنامه  تدوین  و  موجود 
حرکت موثری در بهبود شرایط زیستی 
است که منجر به احیاء اکوسیستم های 
تخریب شده و ایجاد زیست بومی سالم 
تر خواهد شد لذا سعی بر آن است تا 
در مطالعات فنی طرح های توسعه منابع 
آب به جنبه های مختلف سازگاری با 
محیط زیست، توجه نموده و با رعایت 
جهت  در  مربوطه  های  دستورالعمل 
مدیریت به هم پیوسته حوضه آبریز، گام 

برداشته شود. 

خبر

پاکیزگی شهر مدیون
 دست های پاکبانان شریف است

شهردار گرگان، پاکیزگی شهر را مدیون دست 
های پاکبانان شریف و زحمتکش عنوان کرد.
به گزارش روابط عمومی، محمدرضا سبطی 
در همایش گرگان شهر پاک گفت: شهر زیبای 
گرگان مدیون دستان پر مهر پاکبانان عزیز است 
و این همایش در راستای پاسداشت و صیانت 
از اعتبار و تلاش های شما و مدیران دلسوز 
خدمات شهری و پیمانکاران برگزار شده است. 
وی ادامه داد: شهر گرگان با حضور پاکبانان 
نجیب، شریف و قشر زحمتکش به حیات 
خود ادامه می دهد.شهردار گرگان تصریح کرد: 
یقیناً رتبه برتر شهر گرگان و خدمات شهری 
در ارزیابی دفتر شهری استانداری گلستان با 
تلاش های مجموعه کارگزاران حوزه خدمات 
شبانه  با تلاش  که  دلسوز  مدیران  و  شهری 
روزی این موفقیت را کسب کردند، حاصل 
شده است. سبطی تصریح کرد: بنده به عنوان 
شهردار بر خود وظیفه می دانم بر پایه وجدان 
اخلاقی و وجدان کاری پاسخگوی مشکلات 
پاکبانان که از سوی خانواده های آنها نیز به من 
ارسال می شود، باشم. وی خاطرنشان کرد: در 
رویکرد مدیریت نوین، مجموعه شرکت های 
پیمانکاری جزو مجموعه شهرداری محسوب 
می شوند تا همه دست به دست هم برای حفظ 
رضایتمندی شهروندان و حفظ محیط زیست 
شهری تلاش کنیم. سبطی افزود: در نظر داریم 
با ترویج و توسعه فرهنگ »هر شهروند یک 
پاکبان« همواره شهری پاکیزه و زیبا در گرگان 
داشته باشیم. سبطی افزود: مشارکت 564 پاکبان 
فهیم در خدمت رسانی در حوزه نظافت و 
پاکیزگی شهری  نشان از توجه ویژه شهرداری 
گرگان به حوزه بهداشت و نظافت شهری بر 
پایه انسان محوری و با تکیه بر ارزش نهادن 
به نقش پاکبانان دارد.وی در پایان از تقویت 
پیمانکاران و نوسازی ناوگان خدمات شهری 

شهرداری گرگان خبر داد.

برپایی چادرهای آتش بان
 در پارک ملی گلستان

مدیرکل حفاظت محیط زیست گلستان 
از برپایی چادرهای آتش بان در پارک 
گزارش  به  داد.  خبر  گلستان  ملی 
کنعانی  رضا  محمد  عمومی،  روابط 
اظهار کرد: با توجه به بارش های زیاد 
ما  ماه پوشش گیاهی  اردیبهشت  در 
این  که  شده  زیاد  مرتعی  اراضی  در 
فراهم  را  سوزی  آتش  زمینه  اتفاق 
می کند. کنعانی افزود: در فصل گرما 
مراتع  حرارت،  درجه  افزایش  و 
گلستان مستعد آتش سوزی هستند 
اتفاق  این  از  جلوگیری  برای  ما  که 

وی  اندیشیده ایم.  ویژه ای  تمهیدات 
ادامه داد: برپایی چادرهای آتش بان در 
پارک ملی گلستان و دیگر نقاط مستعد 
آتش سوزی در استان اولین اقدام ما در 
این حوزه است. کنعانی از همکاری 
بسیج در اجرای این طرح سخن گفت 
و افزود: طی تفاهم نامه ای که با سپاه نینوا 
گلستان بسته شده، از ظرفیت 30 نفر از 
نیروهای بسیج به عنوان دیده بان آتش 
در پارک ملی گلستان استفاده می شود. 
وی ادامه داد: با استقرار این نیروهای 
آتش سوزی،  وقوع  از  پس  مردمی 
حادثه در دقایق ابتدایی کنترل شده و 
اطلاع رسانی سریع تر انجام خواهد شد. 
مدیرکل حفاظت محیط زیست گلستان 
همچنین از انعقاد تفاهم نامه ای با هیئت 
کوهنوردی خبر داد و اظهار کرد: طی 
 11 گروه  تعدادی  دوره ای،  برگزاری 
پیشگیری  هدف  با  کوهنوردی  نفره 
سواد  و  فرهنگ  توسعه  و  حریق  از 
محیط زیستی، آموزش دیدند. کنعانی 
در انتها از تخصیص اعتباراتی طی سفر 
رئیس جمهور به گلستان، برای خرید 
تجهیزات حفاظتی سخن گفت و افزود: 
از محل اعتبارات سفر هیئت دولت به 
استان، بخشی از تجهیزات مورد نیاز ما 
در حال خریداری است و به زودی 
این دستگاه به تجهیزات نوینی مجهز 

خواهد شد.

اختصاص 18 هزار 
میلیارد ریال برای  توسعه 
زیرساختهای گمیشان 

استاندار گلستان به اشاره به ویژه بینی 
ریاست  سفر  در  گمیشان  شهرستان 
حدود  گفت:  گلستان  به  جمهوری 
18هزار و 260 میلیارد ریال با ماهیت 
خاص در راستای توسعه زیرساخت 
به  شد.  مصوب  شهرستان  این  های 
زنگانه  محمد  علی  ایرنا،  گزارش 
و  احزاب  نخبگان،  با  نشست  در 
گمیشان  شهرستان  اجتماعی  فعالان 
ریال  میلیارد   570 اظهارداشت: 
تسهیلات قرض الحسنه و 4هزار و 
اشتغال  تسهیلات  ریال  میلیارد   100
آفرینی در سفر آیت الله رییسی برای 
این شهرستان مصوب شده است. وی 
افزود: 12هزار میلیارد ریال از مجموعه 
18 هزار و 260 میلیارد ریال مصوب به 
توسعه زیرساخت های میگو و ماهیان 
خاویاری این شهرستان اختصاص یافته 
است. وی به عنوان نمونه به برخی از 
اعتبارات تخصیصی اشاره کرد و گفت: 
برای بهسازی و تکمیل جاده کردکوی، 
اعتبار  قلا،گمیشان  آق  ترکمن، 
ساخت  پروژه  تکمیل  میلیارد،   200

مدرسه  تکمیل  15میلیارد،  پاسگاه 
140میلیارد،  شهر  سیمین  کلاسه   6
برای هوشمندسازی مدارس و تجهیز 
سیستم های سرمایشی و گرمایشی 15 
میلیارد، بهسازی راه های روستایی 15 
میلیارد، ایجاد زیرساخت ها در ساحل 
گیاهان  توسعه  15میلیارد،  چارقلی 
دارویی 13 میلیارد، احداث و بهسازی 
پاسگاه 80 میلیارد، خانه فرهنگ سیمین 
شهر 90میلیارد، اصلاح شبکه فرسوده 
برق 15 میلیارد ریال پیش بینی شده  
است. زنگانه افزود: تکمیل بیمارستان 
با  64 تختخوابی شهرستان گمیشان 
اعتبارات مساوی ستاد اجرایی فرمان 
حضرت امام )ره( و وزارت بهداشت 
ریاست  سفر  در  و  است  اولویت 
میلیارد   500 و  هزار  نیز  جمهوری 
آن مصوب شد  تکمیل  ریال جهت 
و در تخصیص اعتبارات انتهای سال 
1400 قریب به 150 میلیارد ریال به 
این پروژه تزریق شد. استاندار ادامه داد:  
نحوه واگذاری مزارع پرورش میگو با 
روش های قبلی مورد تایید نیست و 
اعتراض مردم بجاست و باید به نحوی 
عمل کنیم که اولویت اول، دوم و سوم 
واگذاری مزارع پرورش میگو به مردم 
و شرکتهای تعاونی محلی باشد و نحوه 
واگذاری نباید به نام مردم گمیشان و به 

کام دیگران صورت پذیرد.
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گفتما ن 
توسعه و دولت

■  یونس پیری

توسعه یکی از محورهای اساسی رشد 
ابعاد  می آید.  به حساب  درکلیه جوامع 
سیاسی،  فرهنگی،  اجتماعی،  مختلف 
اقتصادی را شامل می شود که در این 
پایه ها  فرهنگی،  اجتماعی  ابعاد  بین 
و مبانی اصلی توسعه آینده محور به 
شمار می آیند. گفتمان توسعه چیست؟ 
منظور از گفتمان توسعه این است که 
ما ابتدا برای رشد در کلیه عرصه های 
اقتصادی سیاسی  اجتماعی باید ظرفیت 
چالش  به  نقد،  بحث،  گفت وگو، 
در  را  منطقی  راهکار  ارائه  و  کشیدن 
جامعه، خانواده، مدارس و فرزندانمان 
ایجاد کنیم و سپس متناسب با ظرفیت 
موجود خود سند چشم اندازی را برای 
روابط سیاسی و اقتصادی خود متصور 
شویم. خانواده به عنوان کانون و پایگاه 
نخستین در تربیت و اجتماعی کردن 
فرزند این وظیفه را بر عهده دارد که 
دادن  گوش  گفت وگو،  مهارت های 
کامل، قانع شدن و پذیرش اشتباهات 
را به فرزندان بیاموزد و از طرفی خود 
قابلیت تغییر و پویایی را داشته باشد و 
روابط متقابل مبتنی بر اعتماد دوطرفه در 
بین آن ها شکل بگیرد. نظیر این مورد 
را ما در خصوص رابطه دولت و ملت 
مشاهده می کنیم که مردم در خصوص 
اعتراض  به  دست  موجود  وضعیت 

این طریق فریاد  از  زده و می خواهند 
و صدای خود را نسبت به داشتن این 
مشکلات بیان کنند و از طرفی از دولت 
این انتظار و خواسته را دارند که صدای 
بهبود  راستای  در  و  شنیده  را  آن ها 
وضعیت موجود گام بردارد و به آن ها 
توجه کند. لیکن مواردی که مشاهده 
می شود این است که دولت به این فریاد 
وضعیت  اصلاح  به منظور  که  و صدا 
موجود است، توجهی نشان نمی دهد و 
کماکان اصرار بر پیاده سازی اصلاحات 
"جراحی  عنوان  تحت  خود  مدنظر 
و  اقتصادی  جراحی  دارد؛  اقتصادی" 
تغییراتی که درکی از وضعیت موجود 
آینده  بر  آن  تأثیرات  و  خانواده ها 
کنونی  در وضعیت  و  ندارد  فرزندان 
پدید  و  افسارگسیخته  تورم  به  منجر 
آمدن موج عظیمی از ناامیدی اجتماعی 
به خصوص در بین قشر جوان و نوجوان 
گشته است. جوانی که چشم انداز امیدی 
برای اشتغال، تشکیل خانواده و فرزند 
و  صدا  به  که  فضایی  و  ندارد  آوری 

خواسته او توجه شود، موجود نیست.

 چاره کار چیست و چگونه می توان از 
وضعیت موجود بیرون آمد؟ 

و  توسعه  مدعی  می توانیم  ما  وقتی 
پیشرفت باشیم که ظرفیت گفت وگو و 

بحث را ابتدا در سطح خرد و در بین 
خانواده ها و سیستم آموزشی و سپس 
در عرصه اجتماع و فرهنگ ایجاد کنیم. 
با صدای فریاد یک فرد بازنشسته که 
دغدغه معیشت و تأمین مخارج زندگی 
خود را آن هم در دوران سالمندی دارد، 
سیستم قهری در پیش نگیریم و از راه 
گفت وگو و درک متقابل وارد شویم. به 
صدا و فریاد آحاد جامعه گوش داده و 
این حس را در افراد به وجود آورده که 
صرفاً شنونده و وعده دهنده نیستیم و 
راهکارهای عملی برای مرتفع ساختن 
مشکلات در نظر گرفته و پیاده سازی 
خواهیم کرد. مردم وقتی این احساس 
را داشته باشند و تأثیرات مثبت آن را 
در عرصه زندگی و روابط اجتماعی و 
فرهنگی خود با دولت ببینند، طبیعتاً از 
تصمیمات دولت دفاع خواهند کرد. در 
این صورت است که ارتباط و اعتماد 
متقابل بین دولت و ملت تقویت شده، 
از  عاری  توسعه  گفتمان  برای  فضا 
کشیده شدن  چالش  به  و  نقد  ترس، 
فراهم می شود و این فضای مبتنی بر 
سکوی  می تواندبه سان  متقابل  اعتماد 
توسعه  عرصه های  سایر  برای  پرتابی 

اقتصادی و سیاسی در نظر گرفته شود.

■  پژوهشگر حوزه مسائل اجتماعی

))
خبر

احیا نخستین موزه تاریخ 
طبیعی کشور در گلستان

مدیرکل دفتر موزه ملی تاریخ طبیعی و ذخایر 
ژنتیکی سازمان حفاظت محیط زیست از 
احیای قدیمی ترین پاسگاه محیط بانی و 
نخستین موزه تاریخ طبیعی کشور در پارک 
روابط  گزارش  به  داد.  خبر  گلستان  ملی 
عمومی، محمد مدادی در جریان بازدید از 
ملی  پارک  کرد:  اظهار  گلستان  ملی  پارک 
مهم ترین  و  قدیمی ترین  به عنوان  گلستان 
منطقه تحت مدیریت سازمان و با برخورداری 
تبدیل   قابلیت  مناسب،  زیرساخت های  از 
شدن به پایلوت موفق برنامه های حفاظتی 
را دارد. وی با اشاره به وجود مرکز بازدید 
و  نخستین  به  عنوان  میرزابایلو  کنندگان 
کشور،  طبیعی  تاریخ  موزه  قدیمی ترین 
حفظ  و  مستندسازی  راستای  در  گفت: 
تاریخچه تنوع زیستی کشور درصدد هستیم 
این مرکز را با همکاری اداره کل استان و با 
حفظ المان های تاریخی اش، بازسازی و احیا 
کنیم. مدادی همچنین در خصوص ضرورت 
تاکید کرد و  پاسگاه  مرمت و حفظ کامل 
بیان داشت: نخستین و قدیمی ترین پاسگاه 
محیط  بانی کشور معروف به پاسگاه چوبی 
در این پارک ملی قرار دارد که مرمت و حفظ 
کامل آن به صورت تاریخی ضروری است. 
مدیرکل دفتر موزه ملی تاریخ طبیعی و ذخایر 
ژنتیکی تصریح کرد: موقعیت بسیار مناسب 
این مراکز و نیز موزه تاریخ طبیعی پارک در 
مسیر گردشگری مهم و پرتردد کشور، بستر 
مناسبی برای فعالیت آموزشی و فرهنگ سازی 
از طریق موزه را فراهم می کند به نحوی  که 
گردشگران ضمن آشنایی با اهمیت، غنا و 
ارزش های تنوع زیستی کشور در پارک ملی 
گلستان، نسبت به  ضرورت توجه و همکاری 
همه جانبه در حفاظت از آن آگاهی پیدا کنند.
گلستان  محیط زیست  حفاظت  مدیرکل 
نیز در این بازدید از افتتاح موزه ملی تاریخ 
طبیعی گرگان تا پایان سال خبر داد و گفت: 
با تخصیص اعتبار لازم، این موزه با سرعت 
امیدواریم در هفته  بوده و  در حال تکمیل 
دولت به بهره برداری رسیده و مورداستفاده و 
بازدید گردشگران قرار گیرد.محمدرضا کنعانی 
افزود: خوشبختانه با پیش  بینی و اجرای مسیر 
ورودی جداگانه برای بازدید کنندگان، امکان 
بهره مندی حداکثری شهروندان و گردشگران 
از این موزه و آشنایی با تنوع زیستی غنی 
وی،  گفته  به  شد.  خواهد  فراهم  استان 
این موزه در ساختمان اداره کل در منطقه 

گردشگری ناهار خوران گرگان قرار دارد

گلستان رتبه سوم پوشش اینترنت روستاها در کشور
لیلا حسین زاده- مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات 
گلستان گفت: اکنون  از 932 روستای بالای 20 خانوار 
این استان شمالی 900 روستا به شبکه اینترنت متصل 
هستند که به لحاظ رتبه در جایگاه سوم کشوری قرار دارد. 
محمد احمدی افزود: اتصال روستاهای استان گلستان به 
اینترنت  از 70 درصد به 95 درصد در زمان حاضر رسید 
که از میانگین 80 درصدی کشور بالاتر است. وی اظهار 
اتصال  از جمله مهمترین دغدغه های مربوط  داشت: 
اینترنت پرسرعت و کامل روستاهای بالای 20 خانوار 
این استان است که باید منابع و زیر ساخت های آن فراهم 
شود چرا که در عصر تحول دیجیتال بهره وری، توسعه 
و تحول در افزایش 100 درصدی برای خدمات  نوین 
و مطلوب تر ضروری است. مدیرکل ارتباطات و فناوری 
اطلاعات گلستان تصریح کرد: نکته مهم این که با تلاقی 
IT با حوزه های مختلف از جمله کشاورزی، صنعت، 
گردشگری و رسانه  بهره وری و توسعه ایجاد می شود 
که باید به آن توجه اساسی کرد. احمدی افزود: در دولت 
سیزدهم با هدف گذاری و برنامه ریزی اینترنت بر بستر 
فیبرنوری با وجود همه محدودیت ها، بودجه ارتباطات 
200 درصد افزایش پیدا کرده است که  در توسعه بخش 

بسیار تاثیرگذار خواهد بود.مدیرکل ارتباطات و فناوری 
توسعه،  شدن  فراهم  با  شد:  یادآور  گلستان  اطلاعات 
زمینه تجارت الکترونیک در گلستان بیشترین رشد تعداد 
به  اشتغالزایی  در  که  داشته   استان  را  پستی  مرسوله 
بیان کرد: گلستان ظرفیت و  پیشتاز است.وی  نوعی 
با  که  دارد  الکترونیک  تجارت  در  ای  ویژه  پتانسیل 
مانع  به  نیاز  بنیان  دانش  اقتصاد  به شعار سال  توجه 
زدایی و ارائه تسهیلات ویژه برای رشد و توسعه این 
ظرفیت ها در استان است.احمدی اضافه کرد : انجمن 
کارفرمایان شرکت های فناوری اطلاعات برای فراهم 

کردن زیرساخت ها و بالابردن کیفیت کسب و کارها 
در این اداره کل راه اندازی شده است.وی با اشاره به 
توسعه کسب و کارهای نوین در استان یادآور شد: 
کسب و کارهای نوین به مرور فعالیت های سنتی از 
جمله نمایشگاه های اتومبیل و املاک را کنار زده و 
چنانچه امروز خود را تطبیق ندهیم به شکست منجر 
خواهیم بود و به یقین حکمرانی هوشمند بازار کار به 
گرفتن  تصمیمات درست  و  کردن  هوشمندانه عمل 
منجر می شود.مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات 
گلستان گفت:  در حادثه هایی از جمله سیل، زلزله 
و آتش سوزی  اولین مبحث در مدیریت، ارتباطات 
به  مثال  عنوان  به  است.احمدی  طلایی   زمان  در 
منطقه آزاد اینچه برون این استان اشاره کرد و  افزود: 
از طرح های  برون  اینچه  آزاد  هوشمندسازی منطقه 
قابل پیگیری بوده که نیازمند تخصیص اعتبار است.
نهادها  مدیران  از  برخی  متاسفانه  اظهارداشت:  وی 
هنوز تحول دیجیتال را درک نکردند و به یقین چشم 
انداز مناسب هوشمندسازی در حوزه های مختلفی از 
جمله کشاورزی، شیلات و صنعت نیازمند زیرساخت 

های مناسب است.

01732244302

آگهی مجمع عمومی عادی شرکت پیشگامان همراه نگار
پیرو تقاضای هیئت مدیره شرکت و به استناد ماده 14 اساسنامه شرکت بدینوسیله به اطلاع صاحبان سهام می رساند در جلسه روز یکشنبه 

مورخ 1401/04/12 ساعت 11 صبح که در دفتر کار شرکت واقع در گرگان، خیابان سرخواجه، مجتمع آفتاب 2، طبقه 4، واحد 607 برگزار 

می گردد حضور بهم رسانند.

 دستور جلسه:  1-تصویب ترازنامه و صورت های مالی 13۹۹

هیئت مدیره شرکت پیشگامان همراه نگار
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اولین قطار ترانزیتی
 قزاقستان-ترکیه وارد ایران شد

برای اولین بار قطار ترانزیتی ریلی قزاقستان-
محموله  حامل  ترکمنستان-ایران-ترکیه 
کانتینری گوگرد قزاقستان از مرز اینچه برون 
وارد کشور شده و به زودی به تهران خواهد 
رسید. در پی اجرای تصمیم دولت سیزدهم 
و  همسایگان  با  مناسبات  تقویت  بر  مبنی 
کشورهای منطقه و همچنین برنامه وزارت 
راه و شهرسازی برای تقویت ترانزیت اعم 
از جاده ای و ریلی از خاک کشورمان و راه 
اندازی کریدورهای جدید، اولین قطار ترانزیتی 
حامل  قزاقستان-ترکمنستان-ایران-ترکیه 
محموله ترانزیتی گوگرد صادراتی قزاقستان 
از مرز ریلی اینچه برون وارد کشور شد. قرار 
است این قطار سه شنبه 31 خرداد این هفته 
با سفر قاسم جومارت توقایف  و همزمان 
رئیس جمهور قزاقستان به ایران، وارد ایستگاه 
راه آهن تهران شود؛ در زمان حضور رئیس 
جمهور قزاقستان در تهران، قرار است مراسم 
نمادین افتتاح کریدور جدید ریلی قزاقستان به 

ترکیه از خاک ایران باشیم. 

گلستانی ها برای تحمل گرمای 
بیش از 4۵ درجه آماده باشند

 مدیرکل هواشناسی گلستان گفت: با جنوبی 
شدن جریانات جوی در روزهای پایانی هفته 
جاری دمای هوا در مناطق شمالی و شرقی 
گلستان به بالای 45 درجه می رسد. نوربخش 
داداشی اظهار داشت: از روز گذشته تا سه شنبه 
گلستان شاهد افزایش ابر، رگبار و رعد و برق 
و کاهش نسبی دما در  بیشتر مناطق است اما 
از ظهر سه شنبه با توسعه فعالیت سامانه کم 
فشار حرارتی و حاکمیت سامانه کم فشار 
)الگوی تابستانه( افزایش دما در استان مورد 
انتظار است. داداشی ادامه داد: از روز چهارشنبه 
دمای هوا در شهرهای اینچه برون، گنبد، آق 
قلا و دیگر شهرهای شمالی و شرقی از مرز 
45 درجه عبور می کند.وی همچنین نسبت 
به افزایش احتمال آتش سوزی در جنگل و 
ضرورت اندیشیده شدن تمهیدات لازم برای 
داد. 156  هشدار  احتمالی  حریق  با  مقابله 
ایستگاه و سامانه هواشناسی از انواع مختلف 
شامل سینوپتیک، اقلیم شناسی، باران سنجی، 
جاده ای، جو بالا، باران سنجی خودکار و پایش 

گرد و غبار، در استان گلستان فعال است.

01732244302

کتابخانه های عمومی 
رامیتوان زیرساخت های 
فرهنگی جامعه محسوب کرد

معاون سیاسی امنیتی واجتماعی استانداری 
گلستان  در جلسه انجمن کتابخانه های 
های  کتابخانه  نقش  استان  عمومي 
زیرساخت های  ایجاد  در  را  عمومي 
دانست.  محوری  کشوری  فرهنگی 
کل  اداره  عمومی  روابط  گزارش  به 
جلسه  استان،  عمومی  های  کتابخانه 
انجمن کتابخانه های عمومی استان در 
دفتر معاونت سیاسی، امنیتی واجتماعی 
اعضای  حضور  با  گلستان  استانداری 
استان  عمومی  های  کتابخانه  انجمن 
برگزار گردید. دراین جلسه سیدحسین 
علوی، مدیر کل دفتر استانداری نیز بر 
نقش خیرین درحوزه توسعه کتابخانه 

اساسنامه  باید  وگفت:  کرد  تاکید  ها 
ای در این زمینه تدوین و به مشارکت 
کمک  سازی  کتابخانه  امر  در  خیرین 
کرد تا شاهد افزایش و توسعه کتابخانه 
ها درسطح استان باشیم. محمد رعیت، 
مدیر کل ارشاد و دبیر انجمن کتابخانه 
های عمومی استان نیز در این جلسه 
با اشاره به پیگیری مصوبات انجمن و 
انجمن  گفت:  مصوبات  عملی  نقش 
کتابخانه های عمومی استان با پیگیری 
موضوعات مهم و تصویب مصوبات 
ضروری می تواند همراهی شهرستانها 
استان  درسطح  دیگر  های  دستگاه  و 
را رقم برند. درادامه مدیر کل کتابخانه 
های عمومی استان به ارائه گزارشی از 
مهمترین اقدامات صورت گرفته در سال 
رو  پیش  فعالیت های  برخی  و   1400
پرداخت. عبدالحی میرزاعلی در جلسه 
گفت:  عمومی  های  کتابخانه  انجمن 
کتابخانه های عمومی استان در سالهای 
اخیر و درحوزه های مختلف فعالیت های 
فرهنگی متعدد و متنوع متناسب با سنین 
های  طیف  و  ذایقه  و  اعضا  مختلف 
اجتماعی برگزار کرده است که به نوعی 
کتابخانه های عمومی را به عنوان یک 
پایگاه فرهنگی در جامعه شناسانده است. 
وی در ادامه افزود: ترویج سبک زندگی 
دینی یک رسالت همگانی است که البته 

نقش دستگاه های فرهنگی چون ارشاد، 
کتابخانه ها، آموزش و پرورش و... در 
تحقق سیاستهای فرهنگی، برنامه ریزی 
و  هنجارها  سازی  نهادینه  و  فرهنگی 
ارزشها و تبیین و ترویج و دفاع از مولفه 
های هویت فرهنگی به عنوان مجموعه 
های پیش رو که باید در جهان تبیین 
پیشگام باشند بر کسی پوشیده نیست. 
مدیر کل کتابخانه های عمومی استان، 
خدمات کتابخانه های عمومی را در13 
حوزه عمده برشمرد که شامل: امانت 
میز  و  مرجع  بخش  خدمات  کتاب، 
مرجع مجازی، بخش کودک و نوجوان، 
سالن مطالعه، پیک کتاب، محافل ادبی، 
روشندلان،  بخش  رضوی،  جشنواره 

نسخ خطی، ناشنوایان، اینترنت رایگان 
برای اعضا و تولید محتوی در  فضای 
مجازی را شامل می شود. وی همچنین 
خرید کتاب از نویسندگان، راه اندازی 
ومشارکتی،  روستایی  های  کتابخانه 
اهدای کتاب به ادارات، امضای تفاهم 
نامه های همکاری با ادارات و برگزاری 
فعالیت های مشترک فرهنگی با محوریت 
کتاب با دستگاه های فرهنگی و اجرایی 
درسطح استان، برگزاری گلریزان کتاب 
و دریافت کتب اهدایی از شهروندان، 
برگزاری کلاس آموزشی برای همکاران 
تخصصی  و  علمی  ارتقای  جهت 
کتابداران را نیز از اقدامات دیگر کتابخانه 

های عمومی استان عنوان کرد.

کمبود نیرو چالش آموزش و پرورش استثنایی
گفت:  گلستان  استثنایی  پرورش  و  آموزش  مدیرکل   
کمبود نیروی انسانی متخصص چالش اصلی این نهاد 
آموزشی است که با افزایش سهمیه جذب تربیت معلم 
و استخدامی رفع می شود. عباس خانعلی افزود: آموزش 
و پرورش استثنایی گلستان با بیش از 2 هزار ساعت 
کمبود معلم مواجه است و این کمبود نیرو موضوعی که 
باید برای تحقق برقراری عدالت آموزشی رفع شود.وی 
اظهارداشت: در سال جاری بیش از 30 نفر از معلمان 
آموزش و پرورش استثنایی گلستان بازنشسته می شوند و 
با توجه به کمبود ظرفیت جذب استان در سال تحصیلی 
آینده با کمبود بیش از 100 نیروی آموزشی متخصص 
مواجه هستیم. وی بیان کرد: هفت درصد سهمیه جذب 
آموزگار استثنایی در سال جاری گلستان است اما این 
میزان جذب به طور قطعی نمی تواند مشکلات کمبود 
نیروی انسانی را حل کند. مدیرکل آموزش و پرورش 
استثنایی گلستان یادآور شد: همچنین برای آموزش به 
دانش آموزان استثنایی به جذب حداقل 50 نفر نیروی 
توانبخشی در رشته های مختلف از جمله گفتار درمانی 
و کاردرمانی نیاز داریم. خانعلی با اشاره به 32 مدرسه 
دانش آموزان با نیازهای ویژه افزود: در مجموع هزار و 

923 دانش آموز در هفت گروه معلولیتی زیر پوشش 
هستند  گلستان  استثنایی  پرورش  و  آموزش  خدمات 
که از این تعداد 547 نفر در مدارس تلفیقی و بقیه در 
مدارس عادی به تحصیل مشغول هستند. وی تصریح 
کرد: از 32 مدرسه ویژه دانش آموزان استثنایی 2 مدرسه 
به دلیل قدمت ساختمان فرسوده هستند که یکی از آنها به 
دلیل فرسودگی شدید در سال جاری استفاده نمی شود. 
وی بیان کرد: به منظور خدمات بهتر به دانش آموزان 
آموزش  برای  تومان  میلیارد  هشت  گلستان  استثنایی 
این قشر تخصیص یافت که 560 میلیون تومان آن به 

خانعلی  است.  یافته  اختصاص  توانبخشی  تجهیزات 
همچنین بر ضرورت شناسایی به موقع سلامت جسمی 
دانش آموزان در سنین پایه اشاره و اضافه کرد: با هدف 
دانش  سلامت  جاری  سال  در  مهم  این  به  دستیابی 
آموزان از روز چهارشنبه یکم تیر ماه تا پایان مردادماه 
در 27 پایگاه ثابت، یک پایگاه عشایری و یک پایگاه 
تخصصی مورد سنجش قرار می گیرند. وی افزود: بیش 
از هفت پایگاه اوقات فراغت ویژه دانش آموزان استثنایی 
با نیازهای ویژه گلستانی از  تیرماه در رشته های مختلف 
فنی و کارگاهی، اردوهای فرهنگی و ورزشی آغاز به 
فعالیت می کنند. وی با اشاره به تنها یک مرکز مشاوره 
در  استثنایی  آموزان  دانش  ویژه  خانواده  راهنمایی  و 
گرگان گفت: در سال های آینده براساس پیگیری ها در 
گنبد، علی آباد کتول و کلاله مراکز مشاوره و راهنمایی 
خانواده این قشر افتتاح خواهد شد. مدیرکل آموزش 
و پرورش استثنایی گلستان گفت: با وجود محدودیت 
ورزشی،   های  در شاخص  استان  این  آموزشی،  های 
تلفیقی، سنجش سلامت، توانبخشی، نهضت بریل، زبان 
اشاره و معلم رابط آموزش و پرورش استثنایی کشور 

جزو استان های برتر کشور است.

احیای پتروشیمی
 با دستور رئیس قوه قضاییه 

غزاله صیدانلو- رئیس کل دادگستری 
گلستان گفت: موضوع احیای شرکت 
پتروشیمی گلستان با دستور رئیس قوه 

قضاییه در سفر استانی کلید خورد و 
موانع برای ورود سرمایه گذار جدید 
در  آسیابی  حیدر  شد.  خواهد  رفع 
جلسه تعیین تکلیف نهایی پتروشیمی 
استان  کل  دادگستری  در  که  گلستان 
هیات  و  گلستان  استاندار  حضور  با 
شرکت صنایع پتروشیمی ایران تشکیل 
شد، اظهار کرد: موضوع احیای شرکت 
پتروشیمی گلستان با دستور رئیس قوه 
قضاییه در سفر به گلستان کلید خورد. 
آسیابی افزود: با اختیاراتی که به قضایی 
با  استان  دادگستری  شده،  تفویض 
تلاش مستمر و با همکاری دستگاه های 

اجرایی استان به ویژه استاندار گلستان 
در صدد رفع موانع حقوقی و قضایی 
جدید  سرمایه گذار  ورود  به  مربوط 
است. وی خاطرنشان کرد: هیأت مدیره 
فعلی با توجه به دستور قضایی، ضمن 
همکاری لازم با سرمایه گذار جدید، 
هیچ گونه مانع تراشی در امر سرمایه 
گذاری نخواهد داشت و دستگاه قضایی 
استان از سرمایه گذار جدید حمایت و 
پشتیبانی کامل خواهد کرد.رئیس کل 
تا  حداکثر  افزود:  گلستان  دادگستری 
یک ماه آینده سرمایه گذار جدید در 
استان مستقر و کار را آغاز می کند و تا 

زمانی که این شرکت احیا شود دستگاه 
قضایی در کنار سرمایه گذار جدید است 
و پس از احیا و رفع موانع قضایی، کار 
به بخش اجرایی سپرده می شود.نماینده 
عالی قوه قضاییه در استان با بیان اینکه 
گذار  سرمایه  از  ما  قضایی  حمایت 
پتروشیمی جدی است، افزود: اهتمام 
دو رئیس قوه در سطح کلان و مسئولان 
قضایی و اجرایی در سطح استان، برای 
پیگیری راه اندازی پتروشیمی گلستان 
یک تعامل هماهنگ قضایی و اجرایی 
است و انشاالله تلاش ها به زودی به ثمر 

خواهد نشست.
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مریم جعفری: » به خیالش، حالا که یک اسلحه دستش 
افتاده، می تواند همه ی دنیا را عوض کند... «

این جمله از اولین نمایش علیرضا رضا شاطری است 
که در روزهای اخیر برای اولین بار در گرگان به اجرا 
درآمد. بالستیک زخم اولین تئاتر این هنرمند 39 ساله 
گلستانی بوده که سال ها در حوزه های مختلف هنری 
فعالیت کرده و اکنون پا به عرصه تئاتر گذاشته است. 
اولین اثر رضا شاطری پیش از این در شهرستان گنبد 
کاووس اجرا شده و از 18 تا 27 خردادماه در سالن 
این  مردم  برای  گرگانی  اسعد  تالارفخرالدین  نگاه 
شهرستان به نمایش گذاشته شد. به این بهانه خبرنگار 
گلشن مهر با ایشان گفتگویی داشته و رضا شاطری 
در خصوص چالش های موجود در عرصه هنر و 
تاثیر آموزش از کودکی سخن گفته که این گفتگو را 

در ادامه می خوانید.

جناب رضا شاطری از چه زمانی و چگونه وارد هنر و 
رشته تئاتر شدید؟ من به واسطه شغل پدرم از خردسالی 
وارد هنر شدم. از کودکی با تئاتر و سینما اخت بوده و 
کودکی ام را در سالن های نمایش گذارندم. اگرچه 
از  اما  است  من  نمایشی  اثر  اولین  زخم  بالستیک 
مانوس  این رشته هنری  با  همان دوران خردسالی 
بوده و آشنایی کامل داشتم و نمی توان زمان دقیقی 

برای ورود من به این حرفه عنوان کرد.

بالستیک زخم اولین اثر شما در حوزه تئاتر است، 
دارد؟همیشه  احساسی  چه  تئاتر  اولین  اجرای 
حس  کنند  می  خلق  که  اثری  اولین  به  هنرمندان 
متفاوتی دارند. کنار گذاشتن ترس و قدم در یک 
مسیر جدید بسیار لذتبخش بوده و به انسان احساس 

خوبی می دهد.

در این حوزه با چه معضلاتی روبرو هستید؟یکی 
از اصلی ترین معضلات در حوزه هنر، نه تنها تئاتر، 
بدون  همیشه  هنرمندان  است.  اقتصادی  مشکلات 
اثر  هنر،  به  از روی عشق و علاقه  و  چشمداشت 
خود را خلق می کنند اما نمی توان از اثر مستقیم 
کمبود منابع مالی در این حوزه چشم پوشی کرد. 
به  که  اند  بوده  ما  استعداد  با  هنرمندان  از  بسیاری 
دلیل مشکلات مالی دست از هنر کشیده و در حرفه 
دیگری مشغول شده اند. این یک معضل اساسی در 
حوزه هنر بوده که نیازمند یک نگاه ویژه و کاربردی 

از سوی مسئولان است.

پس از دید شما رفع این موانع از جانب دولت 
ممکن است؟نه صرفاً دولت؛ چرا که وقتی دولت 
آن یک سری  موازات  به  کند،  به موضوعی ورود 
قواعد دستوری برای هنرمند صادر می شود و باید 
اثر بر اساس معیارهای دولتی پیش رود که این امر برای 
هنرمند ممکن نیست. به عقیده من حضور یک نهاد 
خصوصی برای رفع این مشکل مناسب تر است. اما ما 
این را پذیرفته ایم که شرایط جامعه هنری از نظر اقتصادی 
چنان نابسامان است که سرمایه گذاران جرات ورود به 
این حوزه را ندارند. هرچند که به شخصه معتقدم سرمایه 
گذاری در عرصه هنر، یک سرمایه گذاری بلند مدت 

بوده و اثرات مثبت آن در آینده نمود پیدا خواهد کرد.

جناب رضا شاطری وضعیت تئاتر 
گلستان را چطور ارزیابی می کنید؟

 خوشبختانه استان گلستان از دیرباز 
هنرمندان بزرگی داشته که هم اکنون در 
عرصه ملی فعالیت می کنند. از کودکی 
این هنرمندان در ذهن من نقش بسته 
اند و نمود این موفقیت تالار فخرالدین 
چنین  وجود  است.  گرگانی  اسعد 
مکانی نشان دهنده یک ظرفیت خوب 
در صنعت تئاتر و نمایش است. این 
تالار بیانگر تقاضا و عرضه است. یعنی 

هنرمندانی وجود داشته و مخاطبان برای استقبال از آن ها 
نیازمند یک فضای مناسب بوده اند که در این راستا تالار 
فخرالدین اسعد گرگانی احداث شد. هنوز هم ما جوانان 

با استعدادی در این حوزه داریم که با تلاش و موفقیت 
راه هنرمندان قدیمی این استان را ادامه می دهند. 

نظر شما در خصوص آموزش هنر از کودکی چیست؟ 
چقدر این موضوع اثرگذار است؟

 ریشه و ذات وجودی یک انسان از کودکی شکل می 
گیرد. مهم ترین دوران زندگی هر شخص پنج سال 
ابتدایی زندگیست که در آن شخصیت اصلی وی شکل 
می گیرد. بر این اساس من عقیده دارم خانواده ها باید از 
همان اوان کودکی فرزندان خود را با هنر آشنا کنند. هنر، 
علی الخصوص هنر نمایشی، به دلیل اینکه یک کار تیمی 
است می تواند فعالیت های اجتماعی و گروهی را به 
کودک آموزش داده و اعتماد به نفس او را افزایش دهد. 
اخت کردن کودک با هنر می تواند او را در بزرگسالی 

جامعه  برای  مفید  شخصیت  یک  به 
تبدیل کرده و به این دلیل است که من 
معتقدم هنر یک عرصه انسان ساز است. 
وقتی کودکانمان را آموزش داده و آن ها 
این آموزش را در عرصه های مختلف 
فرهنگی، اجتماعی، هنری، سیاسی و ... 
ارائه دهند بدون شک یک کشور و جامعه 

بهتری خواهیم داشت. 

روی  گذاری  سرمایه  به  شما  پس 
کودکان اعتقاد دارید؟

 کودک مثل یک لوح سفید است و می توان روی آن 
هرچیزی حک کرد، پس چه بهتر که از ابتدای زندگی 
اش با مسائل اینچنینی روبرو شده تا در آینده نقش مثبتی 

در جامعه بگذارد. خانواده ها باید به این نکته توجه کنند 
و همانطور که برای رشد و رفع نیازهای جسمی فرزند 
خود تلاش می کنند، برای روح وی نیز وقت گذاشته تا 

روان سالمی برای کودک خود بسازند.

به عقیده شما چرا استقبال از هنر، علی الخصوص تئاتر 
به نسبت گذشته کمتر شده است؟

 متاسفانه شرایط اقتصادی مردم را به سمت و سویی 
کشانده که از اثر مثبت هنر غافل شده اند. در این اتفاق 
جای گله نیست چرا که شرایط جامعه به خوبی مشهود 
است و نمی توان به مردم خرده گرفت. در حال حاضر 
اولویت مردم تامین نیازهای اولیه زندگی بوده و تا این 
نیاز تامین نشود، نمی توانند به نیاز بعدی فکر کنند. اما 

اگر این تفکر در جامعه جا بیفتد که روح و روان نیز 
همانند جسم نیازمند تغذیه است شاید کمی، از سختی 
این روزها بکاهد. مردم ایران همیشه علاقمند به هنر بوده 
و ذاتاً هنردوست هستند و ما در این عرصه همیشه تلاش 
کرده ایم تا با هنر برای دقایقی ذهن خود را از مشکلات 
دور کرده و لحظاتی را با آرامش سپری کنیم. به عقیده 
من در این شرایط سخت اقتصادی هنر می تواند مردم 
را نجات دهد. در شرایطی که روان مردم فرسوده شده، 
هنر می تواند التیامی باشد برای این مشکل و برای دقایقی 
آن ها را از این فشارهای روانی خارج کند. حضور در 
فضاهای هنری می تواند یک راهکار خوب برای بهتر 

شدن حال انسان باشد.

در خصوص نمایش » بالستیک زخم« توضیح دهید. 
ژانر آن چیست؟

 بالستیک زخم روایت جوانانی در جامعه است که در 
جامعه سرخورده شده و سهم خود را از آن نگرفته اند. 
مرتضی، شخصیت اول این نمایش است که از کودکی 
استعداد و توانایی هایش دیده نشده و اکنون که به 
جوانی رسیده این سرخوردگی تبدیل به انفجار شده 
است. بالستیک زخم به خوبی این موضوع را نشان 
می دهد که هر آنچه اکنون در جامعه اتفاق می افتد و 
رفتارهایی که جوانان ما از خود بروز می دهند ناشی از 
تربیت دوران کودکی است و خانواده ها نقش پررنگی 

در این اتفاق دارند.

لطفاً اعضای گروه و عوامل نمایش را معرفی کنید.
داستان بالستیک زخم توسط پیام لاریان نویسنده اهوازی 
نوشته و حمیدرضا میرزایی، سهراب سهیلی و غزال 
راحتی بازیگران آن هستند. اسماعیل احمدی دستیار 
کارگردان، ناهید حیدرزاده منشی صحنه، سمیه شیخی 
طراح صحنه و لباس، صابر پذیرایی طراح نور، مالک 
کوهستانی طراح گریم، محمدجواد بلقدر طراح صدا، 
ریحانه رضا شاطری طراح پوستر، میترا جاهدی عکاس، 
احمدی توحیدی دستیار دوم کارگردان و امیر رضا رضا 

شاطری دکوراتور این نمایش هستند.

چشم انداز شما در عرصه تئاتر چیست؟
 من از دوران کودکی علاقه داشتم به عنوان کارگردان 
وارد عرصه هنر شوم و اکنون که این موقعیت پیش آمده 
قصد دارم تا جایی که توانایی آن را دارم به مسیرم ادامه 
دهم. امیدوارم بتوانم هرآنچه که تا کنون از اساتیدم فرا 

گرفته را در این مسیر عرضه کنم.

و سخن نهایی؟
 من در ابتدا به کسانی که قصد حضور در عرصه تئاتر 
و نمایش را دارند توصیه می کنم جدا از فراگیری آموزه 
های هنری، نحوه تعامل با دیگران و کار گروهی را 
یاد بگیرند. چرا که تئاتر و نمایش یک فعالیت گروهی 
است و باید برای پیشرفت، فضا را مدیریت کرد و 
وحدت گروه حفظ شود. در انتها به خانواده ها توصیه 
می کنم فرزندان خود را به سوی عرصه های هنری 
سوق دهند چرا که تربیت درست کودکان یک سرمایه 
برای جامعه محسوب می شود.  بلند مدت  گذاری 
همچنین امیدوارم هنرمندان به نسبت گذشته، به عرصه 
هنر دلگرم تر شده و با بروز توانایی هایشان جامعه ما را 

زنده تر و پویاتر کنند.

www.golshanemehr.com

علیرضا رضا شاطری، کارگردان جوان گلستانی:

هنر یک عرصه انسان ساز است

یکی از اصلی ترین معضلات در حوزه هنر، نه تنها تئاتر، 
مشکلات اقتصادی است. هنرمندان همیشه بدون چشمداشت و از روی 

عشق و علاقه به هنر، اثر خود را خلق می کنند 
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 140160312001000916 و 140160312001000915 هیئت موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 1400114412001000757 و 1400114412001000756 
تقاضای 1-آقای ابوالفضل شاهینی به شماره شناسنامه 2512 و کد ملی 2121725520 صادره از 
گرگان فرزند محمدرضا در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
است 2- آقای مجید شاهینی به شماره شناسنامه 1438 و کد ملی 2121571353 صادره از گرگان 
فرزند محمدرضا در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
بمساحت کل عرصه: 351/47 مترمربع از پلاک شماره 10- اصلی واقع در اراضی شاهکوه علیا 
بخش چهار حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت ازانتقال از مالک رسمی سیدرضا سادات 
به  متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود 
از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را 

به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/03/30  
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/04/15

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان  م.الف 12291

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 140160312001001658 و 140160312001001661 هیئت موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 1400114412480000098 و 1401114412480000099 
تقاضای 1-آقای زیدالله قرائی به شماره شناسنامه 64 و کد ملی 2269343387 صادره از علی 
آباد فرزند یوسف در سه دانگ مشاع از ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان به انضمام چهل و 
هفت سهم مشاع از چهل و هشت سهم ششدانگ عرصه که مابقی سهام آن وقف است 2- آقای 
سیدمحمد حسینی به شماره شناسنامه 661 و کد ملی 4590709627 صادره از شاهرود فرزند 
سیدباقر در سه دانگ مشاع از ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان به انضمام چهل و هفت سهم 
مشاع از چهل و هشت سهم ششدانگ عرصه که مابقی سهام آن وقف است بمساحت کل عرصه: 
118/90 مترمربع از پلاک شماره 125- اصلی واقع در اراضی تاریکی بخش دو حوزه ثبت گرگان 
طبق رای صادره حکایت ازانتقال از مالک رسمی علیرضا رنجبر به  متقاضیان دارد. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم نماید. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/03/30 
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/04/15

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان  م.الف 12299

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 140060312001012841 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه 1399114412001001565 تقاضای آقای عزیز الله نصیری شیرآباد به شماره شناسنامه 
72 و کد ملی 2269350901 صادره از علی آباد فرزند ذبیح الله در ششدانگ اعیانی یک باب 
ساختمان بانضمام 131 سهم مشاع از 144 سهم ششدانگ عرصه که باقیمانده سهام آن وقف 
است بمساحت 234/23 مترمربع از پلاک شماره 12- اصلی واقع در اراضی قلعه حسن بخش 
چهار حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت ازانتقال از مالک رسمی به  متقاضی دارد. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو 
اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به 

مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/03/30 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/04/15

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان  م.الف 12308

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 140060312001012867 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه 1399114412480000092 تقاضای آقای قربان آذری به شماره شناسنامه 12342 و کد 
ملی 2248543573 صادره از کردکوی فرزند لال محمد در ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان 
بانضمام پنج دانگ مشاع از ششدانگ عرصه که مابقی آن وقف است بمساحت 79/34 مترمربع از 
پلاک شماره 118- اصلی واقع در اراضی سعدآباد بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره 

حکایت ازانتقال از مالک رسمی آقای شعبان سعدآبادی به  متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/03/30 
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/04/15

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان  م.الف 12314

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 140160312001001653 و 140160312001001654 هیئت موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 1400114412001000503 و 1400114412001000504 
تقاضای 1-فخری تربتی نژاد به شماره شناسنامه 1 و کد ملی 2122517255 صادره از گرگان 
فرزند مصطفی در سه دانگ مشاع از ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان به انضمام 131 سهم 
مشاع از 262 سهم از 288 سهم ششدانگ عرصه که باقیمانده سهام آن وقف است 2- امین الله 
تربتی نژاد به شماره شناسنامه 8 و کد ملی 2122545682 صادره از گرگان فرزند مصطفی در سه 
دانگ مشاع از ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان به انضمام 131 سهم مشاع از 262 سهم از 288 
سهم ششدانگ عرصه که باقیمانده سهام آن وقف است بمساحت کل عرصه: 293/75 مترمربع 
از پلاک شماره 12- اصلی واقع در اراضی قلعه حسن بخش چهار حوزه ثبت گرگان طبق رای 
صادره حکایت ازانتقال از مالک رسمی عبداله قلی پور به  متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/03/30 
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/04/15

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان  م.الف 12319

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 140160312001001228 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه 1400114412480000631 تقاضای شیرعلی درویش زاده شهرکی به شماره شناسنامه 
1430  و کد ملی 3670928219 صادره از زابل فرزند محمد در ششدانگ یک قطعه زمین که در 
آن احداث بنا شده است بمساحت 187.12 مترمربع واقع در اراضی مازاد سعدآباد از پلاک یک 
فرعی از 123-118اصلی بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت ازانتقال از مالک 
رسمی به  متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی 
می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست 

خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/03/30 
  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/04/15

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان  م.الف 12338

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 140160312001000556 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
1399114412001001815 تقاضای خانم طاهره اولادی قادیکلائی به شماره شناسنامه 1236  و 
کد ملی 2161644661 صادره از قائمشهر فرزند اسحق در ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان 
بانضمام 112 سهم مشاع از 120 سهم ششدانگ عرصه که مابقی آن وقف است بمساحت 590 
مترمربع واقع در اراضی نوچمن از پلاک شماره 93- اصلی بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای 
صادره حکایت ازانتقال از مالک رسمی محمدعلی نوچمنی به  متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو 
ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/03/30 
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/04/15

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان  م.الف 12335

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره 1401/00518   هیات اول / دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات 

مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای / خانم  جمعه گل برادران فرزند امان دردی بشماره شناسنامه 
1266 صادره از پیشکمر در مقدار 19600  متر مربع مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به 
مساحت 80000 مترمربع مفروز و مجزا شده  از پلاک 10 فرعی از 175- اصلی  واقع در قریه 
آقیاجی – قره یاجی بخش نه  شهرستان کلاله  خریداری از مالک رسمی آقای / خانم  اراز دردی 
قویدل محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  1401/03/30   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/04/15 

بهمن سارلی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  کلاله م الف 8696

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره 1401/00537   هیات اول / دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای / خانم مردقلی نوری فرزند خانی  بشماره شناسنامه 1155  
صادره از در مقدار 30000  متر مربع مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین زراعی  به مساحت  
80000  متر مربع مفروز و مجزا شده از پلاک 12 فرعی از  175- اصلی  واقع در قریه آقیاجی 
– قره یاجی بخش نه شهرستان  کلاله خریداری از مالک رسمی  آقای / خانم  قره بیک نوری 
ترکمن    محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  1401/03/30 
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/04/15 

بهمن سارلی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  کلاله م الف 8698

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13
 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر آراء هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی در واحد ثبتی کردکوی تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضیان محرز گردیده است . 
لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح ذیل به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می گردد در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
1- خانم شهربانو مشکانی فرزند برات به شماره شناسنامه 2148 و شماره ملی 0791644472 
صادره سبزوار در ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان بانضمام 764 سهم مشاع از 864 سهم 
ششدانگ عرصه که 100 سهم مشاع مابقی آن وقف عام است به مساحت 80/27 متر مربع  
قسمتی از باقیمانده پلاک 2 اصلی واقع در بخش 2 حوزه ثبت ملک کردکوی خریداری شده از 
مالک رسمی براتعلی سیدآبادی طبق رای شماره 140160312002000706 مورخ 1401/2/29 

کلاسه پرونده 1400114412002000236
2- خانم مونا منوچهر فرزند علی بابا به شماره شناسنامه 15257 و شماره ملی 2248572778 
صادره کردکوی در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1372 متر مربع مشاع از 6417 متر 
مربع، که مقدار 100 سهم مشاع از 864 سهم ششدانگ عرصه وقف عام است، قسمتی از 
باقیمانده پلاک 2 اصلی واقع در بخش 2 حوزه ثبت ملک کردکوی خریداری شده از مالک 
رسمی یوسف زاهد طبق رای شماره 140060312002000841 مورخ 1401/3/9 کلاسه پرونده 

1399114412002000090
3- شرکت کشت و صنعت میانکاله بشارت شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 977 و شناسه 
ملی 10861869538 در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 11144/05 متر مربع 
قسمتی از باقیمانده پلاک 87 اصلی واقع در بخش 2 حوزه ثبت ملک کردکوی اراضی چهارده 
خریداری شده از مالک رسمی نورجهان ساورسفلی طبق رای شماره 140160312002000730 

مورخ 1401/2/31 کلاسه پرونده 1400114412002000271
4- آقای محمدباقر رستمانی فرزند شعبان به شماره شناسنامه 622 و شماره ملی 2248603649 
صادره کردکوی در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده)مرغداری( به مساحت 
9800 متر مربع قسمتی از باقیمانده پلاک 79 اصلی واقع در بخش 2 حوزه ثبت ملک کردکوی  
ایلوار پنجدانگه خریداری شده از مالک رسمی شعبان رستمانی طبق رای شماره  اراضی 

140160312002000593 مورخ 1401/2/22 کلاسه پرونده 1400114412002000327
5- آقای محمدباقر رستمانی فرزند شعبان به شماره شناسنامه 622 و شماره ملی 2248603649 
صادره کردکوی در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده)مرغداری( به مساحت 
3000 متر مربع قسمتی از باقیمانده پلاک 80 اصلی واقع در بخش 2 حوزه ثبت ملک کردکوی  
اراضی ایلوار یکدانگه خریداری شده از مالک رسمی محمد باقر رستمانی طبق رای شماره 

140160312002000591 مورخ 1401/2/22 کلاسه پرونده 1400114412002000328
تاریخ انتشار نوبت اول : دوشنبه 1401/3/30 

 تاریخ انتشار نوبت دوم : چهارشنبه 1401/4/15 
  محمدرضا مهدوی رستمی- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک کردکوی م.الف: 1401/54 
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خبر

تولید مرغ گوشتی کلاله به 
یک میلیون و 280 هزار قطعه رسید

مدیر جهاد کشاورزی کلاله گفت: با افتتاح 
یک واحد جدید ظرفیت تولید مرغ گوشتی 
این شهرستان در هر دوره به یک میلیون 
و 280 هزار قطعه رسید. به گزارش روابط 
یک  داشت:  اظهار  دانشور  رحیم  عمومی، 
واحد 30 هزار قطعه ای مرغ گوشتی با سرمایه 
گذاری 100 درصدی بخش خصوصی بدون 
استفاده از تسهیلات بانکی در روستای کنگور 
کلاله افتتاح شد. وی افزود: راه اندازی این 
واحد مرغداری گوشتی با 65 میلیارد ریال 
سرمایه گذاری زمینه اشتغال 6 نفر به صورت 
مستقیم و 6 نفر به صورت غیر مستقیم را 
جهاد  مدیر  کرد.  فراهم  شهرستان  این  در 
کشاورزی کلاله یکی از راهبردهای مدیریتی 
این مجموعه را توسعه واحدهای مرغداری 
این شهرستان  اینک  بیان کرد: هم  اعلام و 
دارای 39 واحد تولید مرغ گوشتی به ظرفیت 
هر دوره یک میلیون و 280 هزار قطعه است. 
دانشور ادامه داد: همچنین 50 سرمایه گذار 
بخش خصوصی متقاضی ساخت مرغداری 
میلیون و 250  به ظرفیت یک  در مجموع 
افزود:  هزار قطعه در شهرستان هستند.وی 
در صورت تکمیل مراحل ساخت و افتتاح 
این واحدها تا پایان سالجاری ظرفیت تولید 
مرغ گوشتی در این شهرستان 2 برابر افزایش 
یافت. مدیر جهاد کشاورزی کلاله  خواهد 
گفت: در این شهرستان علاوه بر 39 واحد 
تولید مرغ گوشتی، یک واحد 75 هزار قطعه 
تولید تخم مرغ، یک واحد مرغ مادر 30 هزار 
قطعه ای و یک کشتارگاه صنعتی طیور مدرن 

فعالیت اقتصادی دارند.

پمپ بنزین نوده خاندوز 
بر اثر آتش سوزی خسارت دید

فرماندار آزادشهر گفت: جایگاه سوخت پمپ 
بنزین شهر نوده خاندوز بر اثر آتش گرفتن یک 
دستگاه پژو پارس و شعله کشیدن آن به سایر 
قسمت ها خسارت دید. سید جواد کریمی 
اظهار داشت: راننده یک دستگاه خودرو پژو 
بنزین  پمپ  جایگاه  در  بنزین  زدن  از  بعد 
که  بود  پول  پرداخت  در حال  نوده خاندوز 
زیر خودرو وی به علت نقص فنی شروع به 
آتش گرفتن کرد. وی ادامه داد: کارکنان این 
جایگاه بلافاصله بعد از مشاهده آتش سوزی 
در زیر خودرو با هفت دستگاه کپسول اطفای 
حریق موجود اقدام به خاموش کردن آتش 
کردند و به نیروهای آتش نشانی نوده خاندوز 
شد.فرماندار  رسانی  اطلاع  هم  آزادشهر  و 
آزادشهر افزود: با تلاش کارکنان این جایگاه 
و مردم شاهد حادثه و همچنین حضور سه 
دستگاه خودرو آتش نشانی این آتش سوزی 
مهار شد و به غیر از چهار دستگاه نازل و 
سقف جایگاه و خودرو پژو بقیه قسمت های 
این پمپ بنزین مانند ساختمان اداری و مخازن 

سوخت از شعله های آتش در امان ماند.

اقدام جدید دولت 
برای کنترل 
حجاب کارمندان 

■  طیبه خلیلی

براساس مصوبه جلسه قرارگاه عفاف و 
حجاب وزارت کشور به ریاست سردار 
سپهر، ستاد امر به معروف و نهی از منکر 
وضعیت  بر  نظارت  کشوری  مسئول 
عفاف و حجاب در دستگاه های دولتی  
دستگاه ها  تمام  مصوبه  این  بنابر  شد. 
مکلف به همکاری با ستاد در مراحل 
مختلف نظارت ها از سوی ستاد شدند. 
فارغ از هر نوع تایید یا رد اهمیت این 
اقدام باید گفت که ای کاش در دولت 
قرارگاه سلامتی جسمی و روانی کارکنان 
دولت هم تشکیل میشد. شغل و کار 
اجتماعی  زندگی  از  اي  عمده  بخش 
انسان را  تشکیل میدهند. شغل از طریق 
فرآهم آوردن زمینه مشارکت  کارکنان 
در گروههاي کاري، در برآورده نمودن 
نیازهاي  اجتماعی انسان مانند نیاز به 
احترام نقش اساسی ایفا میکند و سلامت 
ایفاي نقش هاي  شرط ضروري براي 
اجتماعی است و  انسانها در صورتی 
میتوانند فعالیت سالم و پویا داشته باشند 
که از سلامت جسمی و روحی برخوردار 
باشند.  نیروي شاغل  بخش مولد جامعه 
را تشکیل میدهد، به همین دلیل شرایط،  
در  روانی  بهداشت  به  توجه  و  محیط 
محیط کار اهمیت زیادي  دارد که عدم 
توجه به سلامت روانی یکی از عوامل 
مهم در کاهش کارآیی، از دست رفتن 
نیروي انسانی و ایجاد عوارض جسمی 

و روانی کارکنان را در پی تارد. 
ناسازگاري  شامل  روان  سلامت  ابعاد 
سوء  بیخوابی،  و  اضطراب  جسمی، 
عملکرد اجتماعی و  افسردگی شدید، 

مشکلات اسکلتی می باشد که کارکنان 
یک سازمان بعد از مدت کوتاهی از پشت 
میزنشینی ناچار دچار دردهای عضلانی و 
حرکتی خواهند شد و در میانسالی به بعد 
به این مشکلات افزوده خواهد شد.  در 
چند دهه اخیر به ارتقاي سلامت روانی 
محیط کار  اصلا توجه نشده چرا که خود 
به عنوان یکی از مهمترین ابعاد توسعه و  
بهسازي منابع انسانی در سازمانها است 
و براي پیشرفت و رشد کشور در همه 

زمینه ها ابتدا باید از نیروي انسانی سالم،  
متفکر و خلاق استفاده کرد، زیرا استفاده 
از نیروهاي سالم  جسمی و فکري در 
مؤسسات اجتماعی، اقتصادي، خدماتی، 
آموزشی و  صنعتی در بالا بردن سطح 
حال  در  دارد.  بسزایی  اثر  وري  بهره 
حاضر توجه چندانی به انجام اقدامات 
موثر جهت شناسایی و مرتفع نمودن 
اختلالات اسکلتی- عضلانی در ادارات 
نمی شود چرا که کارکنان بعد از مدت 
کوتاهی از پشت میزنشینی دچار دردهای 

اسکلتی و یا حتی مشکلات روحی روانی 
می شوند که خواه ناخواه در زندگی آنها 
هم تاثیر می گذارد. تقویت مهارت های 
پاسخگویی و حل مشکل توسط کارکنان، 
توجه به اوقات فراغت آنان، توجه به 
در  برنامه  کارکنان،  خانواده  مشکلات 
جهت مدیریت سلامت کارکنان، ایجاد 
مدیریت  سالمتر،  زندگی  برای  انگیزه 
کارکنان در معرض ریسک و خطر زیاد 
می تواند از جمله موارد مهم و قابل توجه 
دولت در توسعه منابع انسانی خود باشد.  
بعنوان مثال در هر سازمانی زمان ورزش 
بدنی و تمرین و تقویت هوش و حافظه 
و روان کارکنان باید مد نظر قرارگیرد. الان 
دارای کارکنان خسته و خمود هستیم و 
همه انتظار پایان وقت اداری و حرکت 
به سمت منزل تازه به منزل میرسند همه 
خسته هستند و نیاز به استراحت دارند 
و بنوعی در انجا هم مشکلاتی مترتب 
است. اما چه کنیم که آنچه به گوش 
دستگاههای  کارکنان  نمی رسد صدای 
اجرایی است.  همیشه ساعت کار مفید 
کارکنان مورد نقد قرار میگیرد  و بحث 
میشود و نگاه به سمت کوچک سازی 
دولت است در حالیکه این نگاه دارای 
ایراد اساسی است و میبایست به چابک 
سازی اداری و نیروی انسانی توجه کرد 
و کیفیت را ارتقا داد اما الان به کیفیت 
کار توجه  نمیشود و بیشتر کمیتها و 
شکل ظاهر نقد و بررسی و دراجرای 
آن دستورالعمل و بخشنامه صادر میشود. 

■ کارشناس اجتماعی

 نیروي شاغل  بخش
 مولد جامعه را تشکیل میدهد، 
به همین دلیل شرایط،  محیط 
و توجه به بهداشت روانی در 
محیط کار اهمیت زیادي  دارد

))

حفظ ذخایر دریاي خزر وظیفه همگاني است

با  گلستان  شیلات  کل  اداره  سرپرست 
اشاره به همت همگاني در جهت حفظ 
ذخایر ژنتیکي دریاي خزر اذعان داشت: 
ذخایر ژنتیکي دریاي خزر به عنوان یک 
سرمایه ملي مطرح است و تلاش جهت 
از  جلوگیري  و  ذخایر  این  از  حفاظت 
صید غیرمجاز یک وظیفه همگاني مي 
این  از  بسیاري  ذخایر  که  چرا  باشد. 
گونه هاي ارزشمند، منقرض شده یا در 
حال انقراض هستند. به گزارش روابط 
عمومي، اسماعیل جباري در جلسه کمیته 
برنامه ریزي و نظارت بر رهاسازي بچه 
ماهیان دریایي استان، تصریح کرد: یکي 
بازسازي  از مهم ترین وظایف شیلات 
و  است  خزر  دریاي  ارزشمند  ذخایر 
هر ساله ده ها میلیون قطعه انواع ماهیان 

استخواني و خاویاري در 3 مرکز بازسازي 
استان )2 مرکز ماهیان استخواني و 1 مرکز 
ماهیان خاویاري(، با هدف پایداري صید 
از  حفاظت  و  انقراض  از  جلوگیري  و 
ذخایر ارزشمند دریاي خزر، تکثیر مي 
گردد. همچنین در این جلسه دبیر کمیته 
برنامه ریزي و نظارت بر رهاسازي بچه 
گفت:  گلستان  شیلات  دریایي  ماهیان 
تاکنون بیش از 12 میلیون قطعه بچه ماهي 
در  شده  تولید  استخواني  و  خاویاري 
مراکز بازسازي ذخایر استان، روانه دریاي 
خزر شدند  که این رهاسازي همچنان 
طي روزهاي آتي نیز ادامه دارد. محسن 
از  بیش  تعداد  از  اذعان داشت:  یحیایي 
12 میلیون قطعه بچه ماهي خاویاري و 
استخواني رهاسازي شده در آبهاي استان، 

470 هزار قطعه بچه ماهي خاویاري گونه 
قره برون تولیدي مرکز تکثیر بچه ماهیان 
خاویاري شهید مرجاني با میانگین وزني  
9/1 گرم، 1 میلیون و 460 هزار قطعه بچه 
ماهي کپور تولید شده در مرکز بازسازي 
ذخائر تاسماهیان سدوشمگیر با میانگین 
وزني 330/0 گرم و بیش از 10 میلیون 
قطعه بچه ماهي کپور و کلمه تولید شده 
در مرکز بازسازي ذخائر ماهیان استخواني 
گلستان با میانگین وزني 5/0 و 4/0 گرم، 
بوده است. وي افزود: با توجه به بروز 
سو،  قره  رودخانه  در  نامناسب  شرایط 
شامل افزایش شوري، کاهش سطح آب 
و بسته شدن تقریبي دهانه رودخانه قره 
سو، ادامه روند رهاسازي تا زمان حصول 
سو،  قره  رودخانه  در  مناسب  شرایط 

مي  انجام  گرگانرود  رودخانه  در  فقط 
گیرد. دبیر کمیته برنامه ریزي و نظارت 
بیان  دریایي  ماهیان  بچه  رهاسازي  بر 
داشت: خوشبختانه و با گذشت زمان ده 
روزه آغاز رهاسازي، بنا بر اعلام نماینده 
یگان حفاظت منابع آبزیان  و برابر رصد 
انجام شده توسط کارشناسان تخصصي 
مراکز و همچنین نیروهاي عملیاتي یگان 
حفاظت منابع آبزیان، تاکنون تلفاتي در 
مکان رهاسازي بچه ماهیان به رودخانه 
هاي گرگانرود و قره سو مشاهده نگردیده 
است. یحیایي در پایان گفت: امید است با 
افزایش ضریب برگشت ماهیان رهاسازي 
و  استان  آبزي  بهبود ذخایر  شده، شاهد 
همچنین حداکثر محصول قابل برداشت 

از دریا باشیم.
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خبر

کمبود نیرو مهمترین
 مشکل راهداری مراوه تپه 

 رییس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای 
مراوه تپه کمبود نیرو و فرسودگی ماشین آلات 
را از مهمترین مشکلات این نهاد برشمرد و 
گفت: حداقل یک دستگاه کامیون نو برای ارائه 
خدمات بهتر در حوزه راهداری این شهرستان 
نیاز است. یوسف مرگان اظهارداشت: اکنون 
18 نفر نیروی راهداری به همراه 2 دستگاه 
لودر، 2 دستگاه گریدر، یک دستگاه تریلی، 
یک دستگاه بولدوزر و سه دستگاه کامیون 
و یک دستگاه غلطک در شهرستان مرزی 
مراوه تپه با سه هزار و 60 کیلومتر مربع وسعت 
نیرو  تعداد  این  افزود:  وی  دارند.  فعالیت 
جوابگوی راه های مراوه تپه با سطح پراکندگی 
بالا نیست و همه ماشین آلات مورد استفاده 
سال  بالای 20  عمر  با  راهداری  حوزه  در 
فرسوده شده و نیاز به نوسازی دارد که لازم 
است حداقل یک دستگاه کامیون جدید به این 
مجموعه اضافه شود. رییس اداره راهداری و 
حمل و نقل جاده ای مراوه تپه طول کل راه های 
شهرستان را 651 کیلومتر اعلام کرد و گفت: 
97 کیلومتر از این راه ها منطقه ای و بین شهری، 
472 کیلومتر روستایی و 82 کیلومتر مرزی 
است. مرگان ادامه داد: تاکنون 346 کیلومتر 
از راه های روستایی مراوه تپه آسفالت شده و 
بهسازی و آسفالت 51 کیلومتر راه شوسه و 76 
کیلومتر راه خاکی باقی مانده در دستورکار اداره 
راهداری و حمل و نقل جاده ای شهرستان قرار 
دارد. وی تصریح کرد: آسفالت راه روستایی 
سوجق - بادیانلی بخش گلیداغ مراوه تپه به 
طول 800 متر با 18 میلیارد ریال اعتبار آغاز 
شده و عملیات اجرایی 2 پروژه آسفات راه 
روستایی سایت کچیک به طول 750 متر و 
قرناوه سفلی - چنارلی به طول 3.5 کیلومتر 
به زودی انجام می شود. رییس اداره راهداری و 
حمل و نقل جاده ای مراوه تپه افزود: همچنین 
عملیات بیس )زیرسازی شده( هفت کیلومتر 
از راه روستایی بسطام دره - دادلی غزنین به 
طول 9 کیلومتر انجام شده و آسفالت آن هم تا 

هفته دولت آماده افتتاح خواهد بود. 

700  میلیارد ریال از  
زیرساخت های گلستان

 به سرقت رقت  

استاندار گلستان گفت: سال گذشته 
سارقان و معتادان متجاهر 700 میلیارد 
در  استان  های  زیرساخت  از  ریال 
حوزه آب، برق، گاز و مخابرات را 
به سرقت بردند که برای کاهش این 
خسارات باید در درمان و نگهداری 
به  باشیم.  کوشاتر  متجاهر  معتادان 
گزارش ایرنا، علی محمد زنگانه در 
جلسه شورای هماهنگی مبارزه با مواد 
مخدر گلستان در استانداری افزود:  
برای کاهش معضلات اجتماعی ناشی 
از فعالیت معتادان متجاهر در جامعه 
دستگاه ها  همه  افزایی  هم  نیازمند 
موجود  مالی  منابع  از  بهره گیری  و 

حوزه  در  اظهارداشت:  وی  هستیم. 
معضلات  مدیریت  مختلف  های 
کافی  پول  و  مالی  منابع  اجتماعی، 
پیش بینی شده است اما برای کسب 
توفیق حداکثری نیاز است تا منابع 
در  دخیل  های  دستگاه  همه  مالی 
راستای هم هزینه شود. زنگانه ادامه 
داد: با توجه به خسارت های معتادان 
متجاهر به زیرساخت های اداراتی مانند 
آب، گاز، برق و مخابرات و با توجه 
به کمبود اعتبارات شورای هماهنگی 
مبارزه با مواد مخدر؛ ضرورت دارد 
تا نهادهای خدمات رسان در تامین 
هزینه های مراکز نگهداری و درمان 
تا  کنند  مشارکت  متجاهر  معتادان 
مباحثی مانند سرقت و دیگر جرایم 
مربوط به کاهش یابد. استاندار گلستان 
تامین هزینه های  برای  یادآور شد: 
درمان و نگهداری معتادان ول ماده 15 
و16 با کمبود اعتبار محسوسی مواجه 
هستیم اما با این وجود در سال گذشته 
به سبب برخی بی تدبیری ها 15 میلیارد 
ریال از اعتبارات این بخش در گلستان 

به خزانه برگشت داده شد. 

امور آب و فاضلاب گنبدکاووس  مدیر 
گفت: 59 درصد روستاهای این شهرستان 
مرزی دارای آب آشامیدنی هستند و برای 
ریزی های  برنامه   روستاها  بقیه  پوشش 
لازم در حال انجام است.به گزارش ایرنا، 
حسین سعیدی راد در نشست با بخشدار 
اعضای  برخی  و  گنبدکاووس  مرکزی 
شورای اسلامی این بخش گنبدکاووس 
اظهارداشت: این شهرستان سه شهر و 161 
روستای بالای 20 خانوار و تعدادی نقطه 
جمعیتی دارد که با کسری افزون بر 400 
لیتر بر ثانیه مواجه هستند.وی افزود: بخشی 

با  گنبدکاووس  آب شهرستان  کمبود  از 
حفر تعداد 6 حلقه چاه که در مرحله انجام 
است و حدود 250 لیتر برثانیه هم با تکمیل 
سد نرماب چهل چای مینودشت برطرف 
خواهد شد.سعیدی راد اضافه کرد: اگرچه 
طی چند سال اخیر بخشی قابل توجهی از 
اعتبارات آبرسانی روستایی گلستان از محل 
صندوق توسعه به گنبدکاووس اختصاص 
ماندگی های  عقب  سبب  به  اما  می یابد 
فاضلاب  و  آب  حوزه  گذشته  سنوات 
این شهرستان و کمبود منابع آبی همچنان 
نیازمند تخصیص اعتبارات ویژه می باشد. 

به گفته وی در زمان حاضر به 14 روستای 
نقاط  برخی  و  گنبدکاووس  مرزی  نوار 
روستایی بخش مرکزی این شهرستان با 
تانکر آبرسانی می شود.مدیر امور آب و 
فاضلاب گنبدکاووس همچنین افزود: هم 
اکنون نیاز شهر گنبدکاووس و 11 روستای 
اقماری آن به آب آشامیدنی در شرایط 
پیک مصرف 832 لیتر بر ثانیه است که 
با کمبود 353 لیتر بر ثانیه مواجه است که 
برای رفع آن تعدادی چاه با دبی 180 لیتر 
برثانیه حفر شده که یک حلقه از این چاه 
ها وارد مدار بهره برداری شده و مابقی 

به زودی به خطوط انتقال متصل خواهند 
شد.سعیدی راد گفت: به سبب مشکلات 
گنبدکاووس،  در  آبی  منابع  کمبود 
خشکسالی و گرمای بالای این شهرستان 
در فصل تابستان تنها راه عبور از تنش آبی 
فرهنگ سازی و مدیریت مصرف و پرهیز 
از مصارف غیرضروری از جمله استفاده از 
آب آشامیدنی برای مصارف دامی، فضای 
روستایی  مناطق  در  کشاورزی  یا  سبز 
و  دهیاران  افزود:  است.وی  شهری  و 
روحانیون،  و  علما  روستایی،  شوراهای 
ارتباط  رسانه های  و  روستاها  معتمدان 
استفاده  به  نسبت  مردم  به  باید  جمعی 
مدیریت  و  آشامیدنی  آب  از  صحیح 
مصرف آن آگاهی بخشی نمایند.بخشدار 
با  نشست  این  در  گنبدکاووس  مرکزی 
و  آب  مجموعه  تلاش های  از  قدردانی 
روستایی  مناطق  مردم  گفت:  فاضلاب 
این شهرستان در تابستان پارسال با مشکل 
باید  که  بودند  مواجه  آب  و  برق  قطع 
تلاش کنیم این مشکلات در سال جاری 
کمتر شود.خلیل آشور فارسیانی افزود: در 
سفر شهریور سال گذشته 2 تن از معاونان 
مساعد  قول  گنبدکاووس  به  نیرو  وزیر 
جهت رفع مشکلات کم آبی و قطع برق 
این شهرستان دادند که با تسریع در تحقق 
وعده ها، مشکلات مردم کاهش می یابد.
وی اضافه کرد: برخی روستاهایی بخش 
مرکزی که مشکل یا کمبود آب آشامیدنی 
زمین  اهدای  برای  لازم  آمادگی  دارند 

جهت حفر چاه آب دارند.
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